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	John Cockin har lämnat oss

 	


 	

 	4 januari, 2024
  
 	

 	
 		Nyligen kom beskedet att John Cockin har gått bort efter en tids sjukdom. John var en av de verkligt betydelsefulla personerna för den svenska golfens utveckling från 1970-talet och till idag.

John Cockin kom som ung engelsk golfinstruktör till Sverige 1962. I sina unga år tävlande han också med jämna mellanrum på dåtidens Europatour, där han vann två tävlingar. Han har tjänstgjort vid fem olika svenska klubbar, varav längst tid på Saltsjöbadens GK.

John var ordförande i PGA-Sweden under hela 18 år och det var under föreningens mest expansiva period, från när medlemmarna nästan bara bestod av PGA-instruktörer till att svenska PGA-medlemmar började vinna tävlingar på såväl Europatouren som USA-touren. Startskottet till denna utveckling var avtalet som SGF och PGA slöt inför säsongen 1983 rörande ”Öppen Golf”. John lyckades ena hela svenska PGA-kåren att detta avtal var vägen till framgång. Med facit i hand vet vi att just detta beslut verkligen blev banbrytande.

John var den duktiga PGA-pron personifierad. Bra lärare, duktig spelare, såg alla människor och hade en underbar humor. Johns fantastiska tal har öppnat många dörrar för PGA och svensk golfsport.

När John avgick som PGA-ordförande blev han föreningens första hedersordförande. John var vid sin bortgång 84 år.

[image: ]

 	

	


 

	

 	
	Nyhetsbrev 23 från Svenska Golfmuseet

 	


 	

 	20 november, 2023
  
 	

 	
 		Golfmuseét skickar med jämna mellanrum ut ett nyhetsbrev där vi  berättar om nyheter som hänger ihop med vår verksamhet. Det kan gälla donationer, golfhistoriska nyheter eller annat för den golfhistoriskt intresserade. I det senaste nyhetsbrevet tar vi upp databasen om golfklubbarnas historia som museet har. Vi vill verkligen att alla klubbar skall vara representerade. Du kan hjälpa oss: se Senaste nyhetsbrevet

 	

	


 

	

 	
	Bildalbum Båstads GK 1931

 	


 	

 	16 november, 2023
  
 	

 	
 		Golfmuseet har fått en donation av en bok som Ludvig Nobel skänkte sin vän Stellan Banck 1931. Boken med titeln Sport- och Idrottsbilder från Båstad innehåller bilder från golfveckan 1931 tillsammans med exteriör och interiör från klubbhuset. Under golfveckan 1931 gästades klubben av framstående engelska spelare som Henry Cotton och Percy Alliss. Bland åskådarna syns flera av dåvarande kronprinsens barn.

Bokens bildtexter är handtextade, varför vi kan utgå ifrån att upplagan var högst begränsad. Stellan Banck var en av Helsingborgs GK:s tidiga medlemmar. Han var skeppsredare, duktig musiker, hade ett brett kulturintresse och utövade flera idrotter.

Ludvig Nobel var den förste entreprenör inom besöksnäringen som insåg golfens potential. Det sägs att det var engelska gäster till hans hotell Skånegården som frågat var golfbanan låg. Det blev inspirationen till att förstärka attraktionsutbudet i Båstad och han köpte upp mark i Boarp. För att rita banan engagerade han firman Hawtree & Taylor. 1930 invigdes Båstads golfbana som den andra 18-hålsbanan i Sverige.

[image: ] Prinsessan Ingrid (längst till vänster) och prinsarna Sigvard och Carl-Johan med uppvakting vid golfveckan på Båstads golfbana 1931. Till evenemanget var flera framstående engelska spela inbjudna liksom svenska elitspelare.

 	

	


 

	

 	
	Mästarmötet 1979

 	


 	

 	20 juli, 2023
  
 	

 	
 		1979 firade Svenska Golfförbundet sitt 75-års jubileum. En del i firandet var Mästarmötet en inbjudningstävling som spelades på Drottningholm och Bokskogen mot slutet av maj. De inbjudna var Seve Ballesteros och Howard Clarke. Tre år tidigare hade Seve slagit igenom med dunder och brak genom att som 19-åring bli tvåa i The Open på Royal Birkdale och senare under detta jubileumsår blev han The Open Champion och då på Royal Lytham St Annes. Howard Clarke var även han en av Europas toppspelare.

Nyligen intervjuade vi Jesper Parnevik som på frågan om vilken av alla de världsspelare han mött under sin karriär, som imponerat mest på honom. Svaret var Seve Ballesteros. Han tyckte det var fantastiskt att se honom spela och även de dagar då han spelade dåligt.

Seve var en flitigt återkommande gäst till Sverige. Tre gånger vann han Scandinavian Enterprise Open. Vänskapen med Sven Tumba hade säkert en betydelse för att han gärna kom hit. Sven Tumba tyckte han borde få svenskt pass.


[image: ]
Bilden: Per Segerström, Howard Clarke, Göran Knutsson och Seve Ballesteros. Göran Knutsson vann tävlingen två slag före Seve och tre slag före Howard. Per Segerström var Seves caddie.



Till Mästarmötet 1979 inbjöds även en svensk junior att delta och pröva sin styrka mot de här världsspelarna. Om de lyckades slå någon av dem skulle deras klubb få en summa pengar. På Drottningholm var det Björn Svedin, men han kom en bit efter de två världsstjärnorna. Men dagen efter skapades stor sensation när Göran Knutsson från Rya med en fin 69-rond slog både Seve Ballesteros och Howard Clarke och bärgade 10.000 kronor till hemmaklubben. De två påföljande åren blev sedan Göran Svensk Matchspelsmästare och han var en av medlemmarna i det lag som vann Junior-EM 1980. I mitten av 1980-talet tog han steget att bli instruktör på Östersund-Frösöns GK och är fortfarande deras Head-Pro.

Mästarmötet fångade en för tiden stor publik för en golftävling.  På publikbilderna runt greenerna kan man identifiera tidens lovande unga spelare som Per Jönsson, Magnus Sunesson, Per Andersson, Olle Strand och Urban Thelin.

Per Segerström fick äran att vara Seves caddie. Per är idag klubbchef på Nyköpings Golfklubb.

[image: ]Seve Ballesteros var vid den här tiden topprankad i världen.


[image: ]Många följde tävlingen på Bokskogens golfklubb



 	

	


 

	

 	
	Invalsceremonin för Golf Hall of Fame

 	


 	

 	30 maj, 2023
  
 	

 	
 		För två av årets inval i Sveriges Golf Hall of Fame förrättades invalen tisdagen den 30:e maj på Svenska Golfmuseet. Det var invalen för Göran Zachrisson och Pia NIlsson. Utmärkelserna delades ut vid en särskild ceremoni av Birgitta Ljung som är ordförande för den sk Guldklubben som har ett ansvar att lägga fram förslag på inval till SGF:s styrelser. Vid ceremonin närvarade ett 40-tal särskilt inbjudna gäster. På golfmuseet finns nu de invaldas meriter skildrade i en kort film för var och en. Inom kort kommer en film från ceremonin att laddas upp på museets Youtube-konto med intervjuer av mottagarna Pia Nilsson och Göran Zachrissons son Petter. Intervjuerna gjordes av Jesper Aspegren.

Senare i sommar kommer invalet av Jesper Parnevik att ske.
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	Inval till Sveriges Golf Hall of Fame 2023

 	


 	

 	9 maj, 2023
  
 	

 	
 		[image: ]

Nu är årets inval i Sveriges Golf Hall of Fame klara. De invalda är Pia Nilsson, Göran Zachrisson och Jesper Parnevik. Vi förbereder oss på att komplettera Hall of Fame väggen med de nya invalen och redigera de filmer som beskriver deras meriter.

Den första invalsceremonin kommer att hållas på Svenska Golfmuseet tisdagen den 30:e maj då Pia Nilssons och Göran Zachrissons inval manifesteras. Svenska Golfförbundets ordförande Maria Möller överlämnar bevisen över invalen. Jesper Aspegren intervjuar.

Samma dag invigs Göran Zachrissons läshörna i biblioteket. Möbler och utrustning har kunnat finansieras genom överskottet från en auktion av Göran Zachrissons golfmemorabilia, som hans son Petter donerat till museet, samt ett bidrag från Svenska Golfhistoriska Sällskapet. 

 	

	


 

	

 	
	Guidad visning av golfmuseet för grupper

 	


 	

 	30 mars, 2023
  
 	

 	
 		[image: ]
Nu börjar säsongen och många golfare gör en utflykt till andra delar av landet. Golfmuseet i Landskrona står redo. Utställningen är öppen varje dag och med samma tider som Landskrona GK:s klubbhus.

Golfmuseet erbjuder guidade visningar av museet för grupper. Finns det gott om tid så inleder vi också med ett kort föredrag om den svenska golfhistorien i klubbrummet.

Kostnad med föredrag 500 kronor, enbart visning 300 kronor. Är gruppen fler än 15 så rekommenderar vi en delning av gruppen. Bokning av visning och/eller föredrag görs via info@svenskagolfmuseet.se .

Välkomna!  

 	

	


 

	

 	
	Gunnar Carlander har gått bort

 	


 	

 	8 december, 2022
  
 	

 	
 		En av svensk golf allra största artister har lämnat oss. Gunnar Carlander blev 85 år. Redan som 12-åring spelade han sin första Junior SM-final och två år senare stod han som segrare. Som 16-åring vann hann Senior SM 1954 Det var på hemmabanan i Halmstad och 600 åskådare fanns på plats för att se den svenska herreliten göra upp. Där fanns etablerade och välkända namn som Leinborn, Bielke och Elis Werkell men när finalen skulle spelas var det den unge Gunnar Carlander och Ola Bergqvist som återstod. Gunnar vann 36-hålsmatchen med 4/2.

Gunnar Carlanders karriär var kort. En bit in på 60-talet avslutade han tävlingskarriären för att fokusera på familj och yrkeskarriär, men under den tid han var verksam hann han sätta starka avtryck. Totalt vann han 6 junior SM och ett svenskt och ett skandinaviskt SM. Han var en eminent matchspelare. Gick segrande ur alla singelmatcher i landskamper eller Europamästerskap som han deltog i. Han ingick i båda de lag som så sensationellt vann lag-EM 1959 och 1961. De som sett Gunnar Carlander spela har vittnat om att hans talang som golfspelare hade kunnat föra honom långt i världseliten, om det stöd kommit honom till del som 1980- och 90-talens duktiga spelare fick.

Gunnar Carlanders starka intresse för golfen upphörde aldrig och han var en av de personer som stödde Svenska Golfmuseet ekonomiskt när den nya utställningen producerades förra året och han var sedan länge medlem i Golfhistoriska Sällskapet.


[image: ]Det skandinaviska laget vid landskampen mot Skottland på Muirfield 1958. Gunnar Carlander stående 3:e från vänster.


 	

	


 

	

 	
	Donation av Golf Digest Sverige

 	


 	

 	30 november, 2022
  
 	

 	
 		Svenska Golfmuseet har fått en donation av samtliga nummer av Golf Digest Sverige från premiärnumret hösten 1986 till det sista som gavs ut 2019. Vi är mycket tacksamma för denna gåva. Det är viktigt att denna utgivning sparas och blir tillgänglig för forskare och andra som vill belysa något ämne av den svenska golfens utveckling. Sedan tidigare finns i golfmuseets arkiv även den samlade utgivningen av Svensk Golf.

Golf Digest byggde på artiklar från den amerikanska modertidningen kompletterad med artiklar som den svenska redaktionen ansvarade för. Chefredaktör från start var Jörgen Ohlson och ansvarig utgivare Claes Lind.

Av det svenska innehållet i det första numret kan nämnas att Liselotte Neumann fick 1000 chanser att göra Hole-in-One från 104 meter på Finspångs golfklubbs 14:e hål – hon lyckades på det 210:e försöket!!

Claes Lind åkte helikopter tillsammans med Ove Sellberg, John Cockin och Jan Blomqvist runt 18 golfbanor i Stockholmsområdet under en dag och spelade ett hål på varje bana. Ove Sellberg vann med en score på 71 slag.

Sista sidan är en helsidesannons för KinBag.

[image: ]

 	

	


 

	

 	
	Golfmuseet och Hall of Fame

 	


 	

 	14 juli, 2022
  
 	

 	
 		Svenska Golfmuseets nya utställning har nu öppnat. I centrum finns det nystartade Sveriges Golf Hall of Fame. Den nya utställningens tema är hur den svenska golfen har utvecklats under de 134 år som vi vet att golf har utövats i vårt land.

Utställningen vill beskriva de viktigaste stegen från att golf varit en liten undanskymd sport för den ekonomiska eliten i landet, till att bli en stor folksport. Hur har de viktigaste utvecklingsstegen sett ut och vilka personer har betytt mest, är de frågor som utställningen vill förklara.

Golf Hall of Fame har skapats av Svenska Golfförbundet och dess fysiska hemvist finns i den nya utställningen. Första året valdes 7 personer in: Viktor H Setterberg, Erik Runfelt, Sven Tumba, Liv Wollin, Lotta Neumann, Annika Sörenstam och Henrik Stenson. Varje invald person presenteras med en statyett i Hall of Fameväggen och med en film på cirka 5 minuter, som berättar om den karriär som motiverat invalet.

En annan spektakulär del i utställningen är när några av de stora ögonblicken för svensk golf visas på en mycket stor bildskärm. Det är Lotta Neumanns majorvinst 1988, Annikas avslutande eagle när hon sagt att hon skulle lämna tävlingsgolfen och Henrik Stenson spel på sista hålet når han vann The Open 2016.

I utställningen visas också upp några av Golfmuseets viktigaste föremål och i biblioteket visas dokumentära filmer och intervjuer med personer som varit verksamma inom golfen.

Museet är under det varma halvåret öppet vardagar 8-18 och helger 8-16. Museet finns i samma byggnad som Landskrona Golfklubbs klubbhus.

[image: ]

 	

	


 

	

 	
	Sven Tumba väljs in i Sveriges Golf Hall of Fame

 	


 	

 	3 juni, 2022
  
 	

 	
 		Vem som skulle vara det sista namnet vi presenterar av första årets inval i Hall of Fame, har säkert många undrat. Det finns ju så många bra kandidater. Men det är inte lätt att slå Sven Tumbas meriter när det gäller främjande av svensk golf. Då här lyder motiveringen:

Sven Tumba var den person som under 1900-talets sista decennier mer än någon annan förmådde att popularisera golfsporten och göra den känd för gemene man. Han var i slutet av sin ishockeykarriär när han upptäckte golfen och blev elitspelare även i golf med seger i Skandinaviska Matchspelsmästerskapet 1970. Samma år fick Sven Tumba representera Sverige i Lag-VM för amatörer och år 1974 spela i proffsens World Cup för Sverige. Hans största insats var att ta den professionella tävlingsgolfen till Sverige genom Volvo Open 1970–71 och SEO från 1973. Sven Tumba tog även hit världens största golfprofiler för uppvisningsspel. Han var en flitig invigningsspelare och talare när nya golfbanor runt om i landet öppnades. Tumbas vän Jack Nicklaus hjälpte honom att utveckla Ullna vackra golfbana, som han var initiativtagare till.


[image: ]Sven Tumba tillsammans med frun Mona Tumba höjer segertrofén efter vinsten av SKIM på Bogstads golfklubb i Oslo 1970.



 	

	


 

	

 	
	Liv Wollin väljs in i Golf Hall of Fame

 	


 	

 	27 maj, 2022
  
 	

 	
 		Liv Wollin väljs in i Sveriges Golf Hall of Fame som en av de sju som väljs in vid starten. Hennes meritlista inom svensk amatörgolf har ingen motsvarighet. Liv dominerade helt den svenska damgolfen från tidigt 60-tal och en bit in på 80-talet. Hon var den första svenska som kunde konkurrera inom internationell golf med flera vinster i Europa och en andraplats i British Amateur. Wollin ingick i det svenska lag som vann EM för amatörer 1981 och deltog i 10 VM-turneringar med en individuell tredje plats som bästa resultat. I Sverige vann hon

23 mästerskapsfinaler, bland annat SM-Match tio gånger och slagspelsmästerskapet SISM åtta gånger. 1967 utsågs Liv Wollin till Årets idrottskvinna i Sverige. Efter den aktiva tävlingskarriären har Liv Wollin varit en framstående ledare inom Svenska Golfförbundet och Falsterbo GK.

Nu återstår endast ett namn innan de första sju är presenterade.

[image: ]
 	

	


 

	

 	
	Henrik Stenson väljs in i Sveriges Golf Hall of Fame

 	


 	

 	20 maj, 2022
  
 	

 	
 		När vi nu presenterar det femte namnet av de sju svenska golfpersonligheter, som betytt mest för den svenska golfens utveckling och som väljs in från starten i år, så är det en högaktuell världsstjärna. Efter att själv deltagit i fem europeiska Ryder Cup-lag som spelare blev det för en tid sedan klart att han utsetts till kapten för det lag som spelar i Rom nästa år. Han följer därmed i spåren av legendarer som Seve Ballesteros, Nick Faldo och Bernhard Langer,

Han har under 2000-talets första decennier tillhört de allra främsta spelarna i världen med fyra totalsegrar på tourerna: Challenge Tour, FedEx Cup och två Race to Dubai. Stenson har varit med och vunnit World Cup för lag och tog en silvermedalj vid Olympiska spelen i Rio 2016. Den allra största triumfen kom när Henrik blev ”Champion Golfer of the Year” i och med vinsten i majorn The Open Championship på Royal Troon 2016, med den lägsta vinnarscoren någonsin, 20 slag under par.

[image: ](FILES) In this file photograph taken on March 14, 2022, European Ryder Cup Captain Henrik Stenson of Sweden poses for a portrait in Orlando, Florida. – Henrik Stenson says he will do ”everything in my power” to reclaim the Ryder Cup from the United States after being named as captain of the 2023 European team by golf chiefs on March 15, 2022. (Photo by Julio Cesar AGUILAR / GETTY IMAGES NORTH AMERICA / AFP)


 	

	


 

	

 	
	Lotta Neumann väljs in i Golf Hall of Fame

 	


 	

 	13 maj, 2022
  
 	

 	
 		Lotta Neumann blir en av de sju personligheter som väljs in i Sveriges Golf Hall of Fame vid starten 2022

[image: ]Liselotte Neumann vis JSM 1982 på Vasatorps golfbana.


. Lotta var vår första världsstjärna i golf. Hon slog igenom med dunder och brak i Sverige, Europa och USA under 1980-talet. Som 15 åring utklassade hon den svenska amatöreliten vid SM i Jönköping 1981 på den lägsta 72-håls scoren någonsin för en svensk dam. Och så fortsatte hon decenniet ut. 1988 blev hon den första skandinaviska spelaren att vinna en major när hon, då också på den lägsta scoren någonsin, vann US Women´s Open. De åren var yngst och först vanliga ord för att beskriva hennes segrar. 1994 hade hon sin starkaste säsong och rankades 2:a i världen. 2013 var hon kapten för Solheim Cup laget när Europa för första gången vann på amerikansk mark. Hon är fortfarande en synnerligen stark spelare och förra året kom hon tvåa US i Senior Women´s Open. Få spelare har hennes starka meriter.

Så här säger hon själv om invalet i Hall of Fame:

Vilken ära och vad kul att vara en av de sju första att bli invald till Sveriges Golf Hall of Fame! Det känns lite overkligt men jag är otroligt glad och stolt att ha blivit utvald. Roligt att vi nu både har ett svenskt Hall of Fame och ett fint golfmuseum. Det är ju viktigt att vi kommer ihåg Sveriges golfhistoria och detta är ju också ett sätt att motivera dagens spelare och coacher och många andra som en dag kommer med i Hall of Fame.

 	

	


 

	

 	
	Viktor H Setterberg och Erik Runfelt väljs in i Sveriges Golf Hall of Fame

 	


 	

 	6 maj, 2022
  
 	

 	
 		
[image: ]Tävlande i Stewert Cup på Göteborg Golf Klubbs bana i Hovås 1911. Erik Runfelt första mörkklädda från höger. Ytterligare tre steg till vänster om honom Viktor Setterberg.



De två personer som hade störst betydelse för den svenska golfens första 60 år, tillhör de sju som väljs in från starten 2022. De hade dessutom nära band till varandra. Båda var medlemmar i Göteborgs Golf Klubb. Erik var en liten grabb som började som caddie åt Viktor Setterberg när hans föräldrar skaffat sommarhus i Hovås. Av honom lärde sig Erik grunderna i golfens kultur och regler. Efter bara några år var Erik Runfelt den dominerande elitspelaren bland svenska amatörer. En position som han behöll i tre decennier.

Om man skall spekulera i varför svensk golf kom i gång tidigare och bredare än i våra nordiska grannländer, så är Viktor Setterbergs insats ett bra tips. Som sekreterare i Göteborgs Golf Klubb och i Svenska Golfförbundet, när det bildats 1904, så tog han uppgiften att informera, organisera och entusiasmera. Han var välbevandrad i hur golfen praktiserades och utvecklades på de brittiska öarna och han spred denna kunskap i en outsinlig ström av artiklar till tidningar i Sverige. Han översatte R&A:s golfregler från 1902 till svenska och de gavs ut av förbundet 1904. Tre klubbar bildades efter Göteborgs Golf Klubb och Viktor Setterberg fanns på plats för att hjälpa dem med tips och råd.

Erik Runfelts dominans inom amatöreliten beskrivs kanske bäst med att han vann 23 svenska eller skandinaviska mästerskap och att han som Oldboys la han ytterligare 13 SM-tecken till samlingen. Han sågs också som den svenska regelexperten, ingick i golfförbundets styrelsen från 1943, var med och startade Svensk Golf 1946 och blev golfförbundets förste anställde förbundssekreterare 1959.

Erik Runfelts barnbarn Sanna Hedskog säger så här om invalet av Erik.

– Vi är naturligtvis stolta, hedrade och glada över att Erik Runfelt är en av de som väljs in i Golf Hall of Fame. Att få uppleva detta och representera vår fantastiska morfar på detta sätt känns väldigt hedrande och även ett tecken på att vår svenska golfhistoria inte faller i glömska.

Claes Olsson, som är ordförande i Göteborgs Golf Klubbs historiekommitté, säger så här om Viktors inval.

– Viktor Hugo Setterberg lade ner ett enormt pionjärarbete för svensk golf. Detta arbete gav honom epitetet ”den svenska golfens fader”. Att det nu resulterar i en plats i Sveriges Golf Hall of Fame känns för oss, hans sentida klubbkamrater, som mycket hedrande, rörande och välförtjänt.
 	

	


 

	

 	
	Annika Sörenstam invald i Sveriges Golf Hall of Fame

 	


 	

 	29 april, 2022
  
 	

 	
 		Annika Sörenstam är den första

svenska golfpersonlighet vars inval i Golf Hall of Fame blir offentliggjort. 2022 väljs sju personer in och Annika tar naturligt nog täten. Hennes meritlista och betydelse inom världsgolfen är svår att överträffa för någon. Invalet beslutas av Svenska Golfförbundets styrelse efter rekommendation från en kommitté som består av personer från golfförbundet, Svenska Golfmuseet och PGA of Sweden.

Motiveringen lyder så här:

Annika Sörenstam var den internationella damgolfen stora dominant under perioden 1995-2008. Hennes 72 segrar på LPGA-touren varav 10 majors, sätter henne i en särställning internationellt och historiskt. Hon slog igenom på allvar när hon vann US Womens´s Open både 1995 och 1996. Åtta gånger blev hon Rolex Player of the Year på LPGA.  Av många är hon räknad som damgolfens främsta genom tiderna, men också en av damidrottens generellt sett största profiler. Tiden efter sin aktiva tävlingskarriär har hon ägnat åt att stödja flickors väg in i golfsporten. Hon var en av de stora golfstjärnor som lyckosamt arbetade för att golfen skulle komma tillbaka på OS-programmet. Kopplat till detta är hon sedan 2020 President för International Golf Federation. Hon gjorde en tillfällig comeback på tävlingsbanorna i US Senior Women´s Open 2021 och spelade i en klass för sig.
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	6:e juni öppnar museet igen!

 	


 	

 	28 april, 2022
  
 	

 	
 		Den 6:e juni 2022 blir en viktig dag i svensk golfhistoria. Då invigs Sveriges Golf Hall of Fame samtidigt som golfmuseets nya utställning öppnar i nya lokaler. Utställningen fokuserar helt på den svenska golfhistorien och ambitionen är att förklara hur det gick till när golfen föddes, växte och blev en av Sveriges allra viktigaste folkidrotter. Att lyfta fram de enskilda personer som betytt mest för denna utveckling genom ett Hall of Fame blir en naturlig och spännande del av utställningens berättelse.

Vid invigningen kommer några av det första årets inval i Hall of Fame att medverka. Invalen i år blir 7 stycken. Kommande år kan det bli frågan om 1-3, men kanske något år ingen alls. Det är prestation inte antalet som skall vara vägledande. Golf Hall of Fame blir till skillnad från en del andra idrotters motsvarighet verkligt exklusivt. Det är den svenska golfens allra högsta utmärkelse. Det första namnet släpps fredagen den 29:e april i golfmedia. Sedan följer ett nytt namn varje vecka tills invigningen.
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	Ett unikt föremål

 	


 	

 	16 oktober, 2021
  
 	

 	
 		Svenska Golfförbundet bildas 1904 som en sektion av Riksidrottsförbundet. Ett av besluten på första styrelsemötet var att översätta och låta trycka de golfregler som R&A fastställt 1902. Viktor H Setterberg stod för översättningen och han lånade också ut pengar för att häftet skulle kunna tryckas. Setterbergs handskrivna manus som var underlaget till sättningen av häftet finns på Svenska Golfmuseet och får ses som ett av den svenska golfens viktigaste föremål.
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	De svenska golfklubbarnas historia

 	


 	

 	
  
 	

 	
 		I den nya utställningen på Svenska Golfmuseet har vi som ambition att kunna berätta om alla svenska golfklubbars historia. I en digital applikation skall besökarna kunna välja en klubb och få lite grundfakta om bildande, bana, banarkitekt och nuvarande situation, samt en berättelse på 200 ord om klubbens utveckling. Vi kommer också att be klubbarna om att ladda upp en historisk bild och en nutida bild.

För att det skall kunna vara möjligt måste klubbarna själva registrera sin information. En inbjudan till detta går ut till alla klubbar som tillhör SGF under hösten 2021. Vi hoppas att alla skall delta och för några klubbar blir det kanske en väckarklocka att de inte har riktigt grepp om sin historia själva.

Uppgifterna om banarkitekter för de olika golfbanorna kommer också att användas av Peter Nordwall när han skriver historien om svensk golfbanearkitektur.
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Vetlanda GK var först med att registrera och skicka in en bild!

 	

	


 

	

 	
	Besök på World Golf Museum

 	


 	

 	27 september, 2021
  
 	

 	
 		R&A har sedan starten 1990 varit huvudman för British Golf Museum. Inför att The Open skulle spelas för 150:e gången  i St Andrews detta år, beslöt man att göra om alla utställningar i museet. The Open version 150 blev framflyttad, men museet har nyinvigts och dessutom fått nytt namn – World Golf Museum. Projektbudgeten för det nya museet var på imponerande 1,6 miljoner pund.

För Svenska Golfmuseet är det självklart att hitta inspiration inför omdaningen av vårt museum, så föregående vecka var museets intendent och arkitekterna från JAC-studio på plats för observationer och diskussioner med R&A:s museipersonal om stöd och samarbete. På bilden framför WGM Kieran George, Göran Nyström, Johan Carlsson och Laurie Rae.
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	Golfmuseets nya utställning

 	


 	

 	13 september, 2021
  
 	

 	
 		Nu kan vi se att Svenska Golfmuseets nya lokaler i det tillbyggda klubbhuset på Landskrona Golfklubb börjar bli klara. Färdigt för inflyttning kanske i november.

Men att installera en helt ny utställning tar tid. Vi siktar på invigning i juni nästa år. Arbetet med att forma den nya utställningen pågår för fullt. För några dagar sedan intervjuade vi 1960- och -70 talens stora dominant inom damgolfen – Liv Wollin. Det räcker inte med båda händernas fingrar för att räkna hennes SM-tecken. På hemsidan och vår Facebook-sida kommer vi nu fortlöpande att presentera hur formandet av den nya utställningen fortlöper. 

 	

	


 

	

 	
	Solheim Cup

 	


 	

 	25 augusti, 2021
  
 	

 	
 		Snart är det återigen dags för Solheim Cup. Det är 17 gången som denna prestigefyllda tävling spelas. Svenska spelare har funnit med varje gång. Flest deltagande med åtta tävlingar var har Helen Alfredsson, Annika Sörenstam och Sophie Gustafson. För den mest imponerande segerprocenten ståtar Carin Hjalmarsson (Koch) med 72% på 16 spelade matcher. Linda Wessberg med 75% tog en seger och en delning, men spelade endast 2 matcher.

När tävlingen gick på Muirfield Village i Ohio var det inte mindre än 6 svenska spelare i laget. I år går tävlingen återigen i Ohio på Inverness Club. Anna Nordqvist och Medelen Sagström ser till att det svenska deltagande blir obrutet. För Anna blir det den 7 tävlingen i rad som hon representerar Europa och med en segerprocent på 56 så lär hon få ta ett stort ansvar i laget. Senast, när Europa segrade på Gleneagles, fick hon förtroendet att spela den sista individuella matchen, som hon också vann med 4/3 mot Morgan Pressel. För Madelen blir det den andra starten. 2017 var hon med och vann då sin singel. Sett till världsrankingen skall det bli en promenadseger för USA, men Solheim Cup och Ryder Cup lever under andra villkor än det individuella tävlandet på de amerikanska tourerna.

Bilden Annika Sörenstam och Carin Hjalmarsson under Solheim Cup på Barsebäck G&C 2003.

 	

	


 

	

 	
	En stor berättare har lämnat oss

 	


 	

 	11 augusti, 2021
  
 	

 	
 		Att Göran Zachrisson nu har avlidit betyder att en av den svenska golfens starkaste profiler är borta. Han hade ett stort golfhistoriskt intresse och kunnande, som han generöst förde vidare till oss i sin roll som TV-kommentator och krönikör. Mellan åren 1964 och 1967 var han chefredaktör för Svensk Golf. Därefter den självklara rösten vid otaliga TV-utsändningar från golftävlingar runt om i världen.

För tre år sedan utnämndes han till hedersmedlem vid Svenska Golfförbundets årsmöte på Hovås. I SGS Årsskrift för 2021 bidrog han med vad som kom att bli hans sista krönika. Han valde att skriva om Old Tom Morris, som han betraktade som den allra största personligheten inom golfhistorien. I den krönikan gav han också uttryck för sin värdering och kärlek till golfsporten med följande ord:

”Jag älskar det här spelet. Jag har haft förmånen att träffa flera av de finaste spelarna i världen, några av de trevligaste människorna. Jag har också spelat med många golfare som du och jag, helt vanliga spelare. Efter ronden har jag vunnit en ny vän som berikat mitt liv. Att spela golf är att uppskatta livet.

Den bäste golfaren är inte alltid den som slår längst och rakast utan den som kan hantera situationer i medgång och motgång. Den som är ödmjuk vid seger och generös vid förlust. Om vi alla kunde leva som golfare skulle vi ha ett fint samhälle.”

Bilden är tagen på 1990-talet när Göran Zachrisson driver ut på Old Course i S:t Andrews. Vid kameran hans vän och kollega Anders Jansson, som var den tidens chefredaktör för Svensk Golf.
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	Golfmuseets nya lokaler

 	


 	

 	29 april, 2021
  
 	

 	
 		Styrelsen för Svenska Golfmuseet har nu fått möjlighet till en första besiktning av museets nya lokaler. Projektledaren för byggherren Treano visade runt och kunde berätta att man ligger före i byggprocessen. Museets återflyttning av biblioteket och inredningen av den nya utställningen kan sannolikt starta redan i oktober. Nyinvigningen av det nya museet är planerat till maj-juni nästa år.

 	

	


 

	

 	
	Byggnationen nu igång

 	


 	

 	24 februari, 2021
  
 	

 	
 		Landskrona golfklubb bygger till sitt klubbhus. Svenska Golfmuseet är därför nu stängt och den tidigare utställningen nedmonterad. Om all planering håller så öppnas den nya utställningen i nya lokaler maj-juni 2022. Klubbhusets utbyggnad innebär förutom nya lokaler för museet ett öppet klubbrum, utökad restaurangservering, nya kanslilokaler samt ny lokal för gym och omklädning.

På Facebook och museets hemsida kommer vi fortlöpande att berätta om hur formandet av den nya utställningen framskrider. Ambitionen är en modern utställning  som ger en stark upplevelse och som berättar om den svenska golfens historia, golfens särart och om de stora händelserna och personligheterna.
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 	5 januari, 2021
  
 	

 	
 		Svenska Golfförbundet bildades 1904 som en sektion av Riksidrottsförbundet. Vid styrelsens första sammanträde beslutade man att översätta och ge ut de regler för golfspel som R&A fastställt 1902. Viktor H Setterberg gjorde översättningen och lånade ut pengar till tryckningen. Det manus Setterberg hade som underlag vid sättningen av regelhäftet, finns bevarat på Svenska Golfmuseet. Det är ett av den svenska golfhistoriens viktigaste föremål och visar att man från början anslöt sig till den internationella golfrörelsen.

Manuskriptet har sedan år 2000 funnits i en av museets montrar. Nu ligger det nedpackat i arkivet tills dess det är dags att öppna den nya utställningen sommaren 2022.
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	Startskottet mot ny utställning

 	


 	

 	15 december, 2020
  
 	

 	
 		Startskottet för att skapa innehåll till Svenska Golfmuséets nya utställning har startat. Den nya utställningen skall mer fokusera på berättelser om den svenska golfens utveckling än på enskilda föremål. Korta filmer blir ett sätt att förmedla detta och i förra veckan startade produktionen av en kortfilm om Viktor H Setterberg genom inspelning av några scener på golfbanan i Hovås. Till vår hjälp hade vi några av klubbens historiker – Claes Olsson, Bengt Larsson och Per Zachrisson,
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	Hemlån från museets bibliotek

 	


 	

 	21 oktober, 2020
  
 	

 	
 		Bibliotek skall naturligtvis användas. Den som har ett golfid kan låna hem böcker från vårt bibliotek. Idag lånades till exempel denna reprint från Bobby Jones legendariska utgivning från slutet av 1920-talet ut till en intresserad golfskribent.

 	

	


 

	

 	
	Att älska ett spel

 	


 	

 	2 september, 2020
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En trevlig bok om golfhistorier är det senaste förvärvet till Svenska golfmuseets bibliotek. Boken gavs ut för några år sedan och består av 30 kolumner som Mårten Niléhn skrivit och publicerat i Golf Digest. Boken har nu sålts som en förmån till Svensk Golfs prenumeranter. Den fullständiga titeln är ”Att älska ett spel som driver en till vansinne” och består av historier om några av golfvärldens udda personligheter som Moe Norman och Calvin Peete blandat med historier från författarens eget händelserika golfliv. Det är lite Wodehouse över historierna och efter att ha läst historien om den kämpande spelare som gjorde HiO på ett hål i Jönköping via en studs på Krösatågets tak, så skapar det en vilja att uppleva och spela just det hålet. Boken är utgiven av Egmont.

 	

	


 

	

 	
	Through the Green

 	


 	

 	13 juli, 2020
  
 	

 	
 		Through the Green har varit en term i de engelskspråkiga golfreglerna som betecknat alla ytor på golfbanan utom tee, green, bunkrar och pliktområden. På den ytan gällde de generella reglerna.

Men Through the Green är också namnet på Brittish Golf Collectors Society´s tidning. Man kan förledas att tro att den mest behandlar samlandet av föremål och böcker som kommer från golfsporten, men dess innehåll är mycket bredare än så. Tidningen innehåller en stor mängd intressanta artiklar om golfhistorien. Svenska golfmuseet har nu fått en donation från BGCS på hela utgivningen mellan 2004 och 2019, som således nu är tillgänglig för besökare till museets bibliotek.
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